
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Агинская окружная гимназия-интернат» 

 

687000, ГО «Посёлок Агинское», ул. Бадмажабэ, 2 тел.: 8(302-39) 3-50-41 

email: gimn.abao@mail.ru 

ОКПО 46994595 ОГРН 1028002321050 ИНН 8001005567 КПП 800101001 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ  

 

     № 43                                                                                                                «11»  марта 2024 г. 

 

 

 

 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ. 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на основании 

приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 2160 от «21» декабря 

2023 г. «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

ВПР в 2024 году», приказа Министерства образования и науки Забайкальского края №119 от 

«9» февраля 2024 г. «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в Забайкальском 

крае в 2024 году» 

Приказываю: 

 1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работы в соответствии с 

планом-графиком. 

2. Назначить организаторами в аудиториях учителей-предметников по расписанию 

уроков. 

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 

классах на следующих уроках: 

 

- по математике 19.03.2024, во вторник 

Класс 
Урок 

по расписанию 

Продолжительность 

ВПР  
Организатор 

5а 3 урок 45 мин  каб.2.5/2.7 Дабаева Б.Г./Батоева Г.П. 

5б 4 урок 45 мин каб.ИЦ Мункуева Ц.Б. 

5в 5 урок 45 мин каб. 3.1 Тумурова С.Б. 

 

– по русскому языку 20.03.2024, в среду 
Класс Урок 

по расписанию 

Продолжительность 

ВПР  

Организатор 

5а 2 урок 60 мин каб.2.5 Мункуева О.Ц. 

5б 4 урок 60 мин каб.ИЦ Людофа Т.В. 

5в 2 урок 60 мин каб.3.1 Жамбалова Т.Б. 

 

mailto:gimn.abao@mail.ru


4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 

классах на следующих уроках: 

- по русскому языку 19.03.2024, во вторник 

Класс 
Урок 

по расписанию 

Продолжительность 

ВПР  
Организатор 

6а 1-2 урок 90 мин каб.1.1 Димчикова Э.Д. 

6б 3-4 урок 90 мин каб.2.1 Людофа Т.В. 

6в 4-5 урок 90 мин каб.1.4 Цырендашиева Б.Э. 

 

- по математике 21.04.2023, в четверг 

Класс 
Урок 

по расписанию 

Продолжительность 

ВПР  
Организатор 

6а 4 урок 60 мин каб.1.1  Бадмаева С.К. 

6б 4 урок 60 мин каб.2.1 Цыденова Л.Б. 

6в 2 урок 60 мин каб.1.4 Мункуева Ц.Б. 

 

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 

классах на следующих уроках: 

- по общественно-научным предметам 19.03.2024, во вторник 

Класс 
Урок 

по расписанию 

Продолжительность ВПР  
Организатор 

8а 2 урок 45 мин каб. 1.2  Цырендашиева Б.Э. 

8б 2 урок 45 мин каб. 2.14 Дугарова Ц.Б. 

8в            2 урок 45 мин каб.2.6 Дамбаев Б.Д. 

 

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу по 

географии в 11 классах 21.03.2024, во вторник на следующих уроках: 

Класс 
Урок 

по расписанию 

Продолжительность 

ВПР  
Организатор 

11 
5-6 уроки 90 мин 5 урок - каб.2.5 Жапова И.А. 

6 урок – каб.2.5 Парыгина Е.А. 

11 
5-6 уроки 90 мин 5 урок - каб.2.4 Рабданова Л.Ю. 

6 урок – каб.2.4 Анандаева А.Б. 

11 
5-6 уроки 90 мин 5 урок - каб.3.2 Дондокова И.Ж. 

6 урок – каб.3.2 Сультимова Б.М. 

11 
5-6 уроки 90 мин. 5 урок - каб.2.8 Батожаргалова Б.Б. 

6 урок – каб.2.8 Рагозина Ю.В. 

 

 

7. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР: 

 
Предмет Состав комиссии 

Русский язык Димчикова Э.Д. – председатель комиссии 

Учителя МО – члены комиссии 

Математика Дугарова Ц.Б. - председатель комиссии 

Учителя МО – члены комиссии 

Биология, Химия, 

Физика 

Базарова Т.А. - председатель комиссии 

Учителя МО – члены комиссии 

История, 

Обществознание, 

География 

Рагозина Ю.В. - председатель комиссии 

Учителя МО – члены комиссии 

 

8. Назначить ответственными организаторами проведения ВПР по образовательной 

организации заместителей директора по УВР Жапову И.А., Батоеву Г.П. 

 8.1.Ответственному организатору проведения ВПР: 



 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР. 

 Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР и довести до 

сведения родителей изменения в расписании занятий.  

8.2. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

8.3. Для каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально на основе банка 

оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с 

материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2024. 

8.4. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

8.5. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 

ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР 2024. 

8.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему 

предмету. 

8.7. Заполнить электронную форму сбора результатов выполнения ВПР. Соответствие 

ФИО и кода остается в АОГИ в виде бумажного протокола. 

8.8. Загрузка электронной формы сбора результатов в ФИС ОКО должна быть 

осуществлена по плану-графику проведения ВПР – до  27 апреля 2024 г. 

8.9.  Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в  ФИС ОКО. 

8.10. Обеспечить хранение работ участников до 31 мая 2025 года. 

 

   Директор                 Жамьянов Б.Б. 

 


